
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«  29  » мая  2019 года                                                                                       город Советск 

 

№ 89____ 
 

О мерах по обеспечению безопасности 

детей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья в период работы 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в 2019 году 

В целях обеспечения безопасности детей, посещающих оздоровительные 

лагеря с дневным пребыванием, организованные на базе образовательных 

организаций, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона 2019 года 
 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений 

дополнительного образования детей: 

       1.1. Взять под личный контроль организацию и проведение походов и 

экскурсий к водным объектам в лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе образовательных организаций. 

       1.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками, 

работающими в лагере,  о строгом соблюдении мер безопасности во время походов 

с детьми к водоемам. 

      1.3. Запретить выходы организованных групп детей к местам массового 

отдыха населения на водных объектах с организацией купания, а также не 

допускать купание детей в несанкционированных  местах и на необорудованных 

пляжах, где невозможно обеспечить выполнение требований безопасности. 

      1.4. Организовать разъяснительную работу с детьми и подростками с 

привлечением инспекторов Государственной инспекции по маломерным судам по 

соблюдению мер безопасности на водоемах и правилам оказания первой помощи на 

воде.  

      1.5. Обеспечить наличие в образовательных организациях наглядного 

материала или стендов с информацией о правилах поведения на воде и оказании 

первой помощи пострадавшим. 

      1.6. В период работы лагеря организовать и провести творческие 

конкурсы на лучшее стихотворение, рисунок, плакат, а также викторины, 

спортивно-туристические игры, направленные на формирование у детей знаний, 

умений и навыков по безопасности на воде. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам –  

начальник управления образования                                                           Е.М. Курина 


